
  

 

 

 
 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 
Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

        
IL RETTORE 

   
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale; 
VISTO il D.R. 30/10/2009, n. 1160 “Codice etico di Ateneo”; 
VISTO l’art. 22 della legge 30/12/2010, n. 240, come modificato dall’art. 14, comma 6-septies del 
decreto-legge 31/05/2022, n. 36, convertito, con modificazioni, con Legge 29/06/2022, n. 79, 
recante disposizioni in materia di "Contratti di ricerca"; 
VISTO l’approvando Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 
della Legge 30/12/2010, n. 240; 
VISTA la legge 06/11/2012, n. 190, e successive modificazioni e integrazioni, contenente 
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione; 
il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. 
16/04/2013 n. 62; 
VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali, emanato con D.D. 
28/05/2020, n. 42, in attuazione del Regolamento UE 27/04/2016 n. 679, del D.Lgs 196/2003, 
come novellato dal D.Lgs 101/2018; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2025-2027, documento unico di 
governance e programmazione triennale, approvato dal Consiglio di amministrazione di questo 
Ateneo nell’adunanza del 30/01/2025; 
VISTO il D.R. 07/04/2025, n. 333, con il quale sono autorizzate e indette le procedure selettive per 
il conferimento di n. 5 contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 
e del D.D. MUR n. 47 “Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato” del 20 
febbraio 2025, da svolgersi presso l’Ateneo, ed in particolare, la procedura indetta con codice 
CONTR_RIC/DLLC/2025/02, per l’attribuzione di un contratto di ricerca da svolgersi presso il 
Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati, per il GSD 10/SLAV-01 – Slavistica, SSD 
SLAV-01/A – Slavistica, referente scientifico prof. Andrea Fernando DE CARLO, tratto sui fondi del 
D.D. MUR 47/2025, Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, 
CUP: C66I25000580001; 
VISTO il D.R. 30/04/2025, n.394 di nomina della Commissione; 
PRESO ATTO che la Prof.ssa Laura Quercioli, con nota mail del 30/04/2025, acquisita al ns prot. n. 
28562 del 06/05/2025, ha comunicato la sua impossibilità a partecipare alle attività istituzionali 
della Commissione in quanto in congedo per ricerca dal 1° maggio al 30 settembre 2025; 
CONSIDERATO che D.R. 30/04/2025, n.394 sono stati nominati altresì i membri supplenti della 
Commissione stessa; 
PRESO ATTO che, in ordine di nomina, il primo membro supplente è la Prof.ssa Krystyna Jaworska, 
ordinaria in servizio presso l’Università di Torino; 
 

       D E C R E T A 

Art.1) Ai sensi e per gli effetti di quanto citato in premessa, è ricostituita la Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva indetta con codice CONTR_RIC/DLLC/2025/02, per 
l’attribuzione di un contratto di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Letterari, 
Linguistici e Comparati, per il  



  

 

 

GSD 10/SLAV-01 – Slavistica, SSD SLAV-01/A – Slavistica, referente scientifico prof. Andrea 
Fernando DE CARLO, tratto sui fondi del D.D. MUR 47/2025, Investimento 1.2 “Finanziamento di 
progetti presentati da giovani ricercatori”, CUP: C66I25000580001, così composta: 

 

➢ prof.ssa Marina CICCARINI (Università di Roma Tor Vergata) – ordinaria; 
➢ prof. Andrea Fernando DE CARLO (Università di Napoli L’Orientale) – associato; 
➢ prof.ssa Krystyna JAWORSKA (Università di Torino) – ordinaria. 

 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 
 
                    Il RETTORE 

                              Roberto Tottoli(*) 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 


		2025-05-06T15:29:33+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-06T16:07:56+0200
	IT
	Roberto Tottoli




